
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 914 del 27/10/2025 

Proposta Nr. 1251  
Oggetto: ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 

GIUNTA REGIONALE DEL VENETO - 23 E 24 NOVEMBRE 2025 - 
FORNITURA SCATOLONI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B89E0E8F54 

IL DIRIGENTE 

 
• Premesso che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 56 del 19 

Settembre 2025, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto di pari 
data, sono state indette per domenica 23 e lunedì 24 novembre 2025, le elezioni del 
Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Veneto; 

• Considerato che al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli 
adempimenti relativi a detta consultazione, si rende necessario procedere all'acquisto 
di scatoloni 50x50x50 (non forniti dalle istituzioni ministeriali e regionali), necessari per 
introdurre il materiale elettorale da trasmettere ai vari seggi; 

• Stabilito che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della 
Legge n° 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di fornitura; 

• Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamento:  
- l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012; 
- l’articolo 26 della legge 488/1999; 
- l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2021; 
- l’articolo 1 comma 459 della legge 296/2006 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

• Visto che la prestazione di servizio in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero 
di cui all’art. 48, comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

• Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 
appalto non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a 
norma dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la 
redazione del DUVRI; 

• Ritenuto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e 
dell’art. 192 D. Lgs. 267/2000: 
- l’oggetto ed il fine del contratto consiste nell’affidamento della fornitura di scatoloni 

50x50x50 per le elezioni del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta 
Regionale del Veneto che si terranno nei giorni di domenica 23 e lunedì 24 
novembre 2025; 

- le clausole essenziali sono quelle definite nella documentazione tra l’Ente e 
l’Operatore Economico e per quanto non espressamente disciplinato si deve fare 
riferimento alle previsioni normative di cui al D. Lgs n. 36/2023 e relativi allegati e 
alle norme del Codice Civile; 



 

Pagina 2 di 3 

- la modalità di selezione dell’operatore economico avviene mediante affidamento 
diretto ex art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs. 36/2023;  

- la ragione della stipula del contratto è esplicitata nelle motivazioni del presente atto; 
• Dato atto che: 

- l’operatore economico, FIORPACK BOXES SRL secondo quanto previsto dall’art. 
52 del D.Lgs. 36/2023, ha attestato il possesso dei requisiti richiesti ai fini del 
conferimento del presente affidamento e l’assenza di cause di esclusione di cui agli 
art. 94 e 95 D.Lgs. 36/2023; 

- sono stati attivati i controlli volti ad accertare la regolarità contributiva dell’impresa 
(documento unico di regolarità contributiva DURC INAIL_50526891 con scadenza 
validità 06/01/2026) e l’assenza di annotazioni iscritte sul casellario ANAC; 

- è stata acquisita in data 13/10/2025 e conservata agli atti, la dichiarazione con cui 
la ditta si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del 
CCB dedicato e che le citate disposizioni prescrivono che “il mancato utilizzo del 
bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto”;  

- Visto il numero di CIG B89E0E8F54 assegnato dall’ANAC al presente affidamento 
che verrà comunicato alla Ditta; 

• Ritenuto di affidare l’appalto mediante affidamento diretto all’Operatore Economico 
FIORPACK BOXES SRL – con sede legale in Via S. Pellico, 1/3 – 36061 Bassano 
del Grappa (VI) – P. Iva 02611750247 e C.F. 02611750247 poiché il prezzo proposto 
risulta essere idoneo alla qualità, affidabilità e professionalità dell’erogazione richiesta; 

• Constatato che il prezzo praticato è di €. 265,00 + IVA 22%; 
• Considerate idonee le caratteristiche degli articoli offerti; 
• Considerato che a seguito dell’entrata in vigore della Legge n. 136 del 13.08.2010 

“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa 
antimafia” e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 
217, la ditta assume l’obbligo del rispetto delle nuove disposizioni sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

• Considerato che: 
- la fornitura viene affidata nel rispetto dei principi generali in materia di contratti 

pubblici previsti nel Libro I del D. Lgs. 36/2023; 
- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 7 del D.P.R. 

62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione 
apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti, in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il 
presente atto e/o che partecipano, a qualsiasi titolo, al procedimento;  

- ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, 
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del 
presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di 
regolarità tecnica; 

Richiamati: 
- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 

18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in 

data 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 

30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale: 



 

Pagina 3 di 3 

- viene affidata per l’esercizio 2025 al Dr. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1 
Economico Finanziario e la competenza del sottoscritto in ordine all’adozione del 
presente atto;  

- si stabilisce che “nei periodi di assenza o impedimento temporaneo le funzioni di 
Dirigente Responsabile di Settore, in assenza dell’individuazione del sostituto, siano 
svolte nel modo seguente: - il dott. Gianluca Mastrangelo sostituisce il dott. 
Emanuele Muraro e, viceversa, il dott. Emanuele Muraro sostituisce il dott. Gianluca 
Mastrangelo”; 

Visto il D. Lgs. n. 36 / 2023 con i relativi allegati e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto lo Statuto Comunale. 
Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 
1) Di affidare la fornitura di scatoloni 50x50x50 necessari per lo svolgimento delle 

elezioni del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Veneto 
del 23 e 24 novembre 2025, alla Ditta FIORPACK BOXES SRL – con sede legale in 
Via S. Pellico, 1/3 – 36061 Bassano del Grappa (VI) – P. Iva 02611750247 e C.F. 
02611750247 – per l’importo di €. 323,30 (Iva 22% compresa), impegnando la spesa 
al capitolo 75010 “Spese per Elezioni - Acquisto Beni per consultazioni elettorali 
(vincolato al capitolo di entrata 38401)” codice di bilancio 1.07.1.0103 - esercizio 
finanziario 2025; 

2) Di accertare l’importo di €. 323,30 (Iva 22% compresa) al Capitolo 38401 “Rimborso 
Spese sostenute per le consultazioni elettorali (Vincolato Capitoli Spesa 75000-
75021)”, codice di bilancio 3.0500.02, esercizio finanziario 2025; 

3) Di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.gs. n. 33/2013 ed 1, 
comma 32 della Legge n. 190/2012; 

4) Di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione 
della fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale, sostanziale e fiscale. 

 

Data della proposta: 16/10/2025 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 27/10/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.914 del 27/10/2025

24/10/2025Data: Importo: 323,30

Oggetto: cassa vincolata accert. 458-25 - ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
DEL VENETO - 23 E 24 NOVEMBRE 2025 - FORNITURA SCATOLONI -(compreso iva 22%) - CIG B89E0E8F54

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 247.578,07
77.386,63

323,30
77.709,93

169.868,14Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 6.900,00

3.336,70

323,30

3.660,00

Disponibilità residua: 3.240,00

Capitolo: 75010

Oggetto: SPESE PER ELEZIONI - ACQUISTO BENI PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI (VINCOLATO CAP E 38401)

Progetto: SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

7021 - Servizi demografici ed elettorali

7021 - Servizi demografici ed elettoraliResp. servizio:

2025 2283/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2283/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2283/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001775 - FIORPACK BOXES S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.01.02.010 - Beni per consultazioni elettorali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 28/10/2025

B89E0E8F54C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.010 Beni per consultazioni elettorali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.914 del 27/10/2025

03/10/2025Data: Importo: 40.677,72

Oggetto: cassa vincolata - RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE DEL VENETO - 23 E 24 NOVEMBRE 2025 (VINCOLATO CAPP. S. 75000-75022) - integrazioni
con pd 1160-25, 1251-25, 1255-25 e 1286-25

Bilancio
Anno: 2025

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 460.469,06
217.132,05

40.677,72
257.809,77
202.659,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 212.264,83

88.489,08

40.677,72

129.166,80

Disponibilità residua: 83.098,03

Capitolo: 38401

Oggetto: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER LE CONSULTAZIONI
ELETTORALI (VINCOLATO CAPP. S. 75000-75022)

Progetto:

7011 - Bilancio e contabilità, Programmazione

7011 - Bilancio e contabilità, ProgrammazioneResp. servizio:

2025 458Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 458:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 458:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0003075 - REGIONE VENETODebitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 3.05.02.03.001 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 28/10/2025

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.001 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 28/10/2025


